
O b e c   Ú N Ě Š O V 
330 38  Úněšov č.p. 76,   IČO:00258458                                      

Program pro poskytování dotací z rozpočtu obce Úněšov pro rok 2025, 

IČO:00258458 v souladu se zákonem č. 250/2000Sb. v platném znění 

 

1) Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty: 

 
Peněžní prostředky mohou být poskytovány fyzickým osobám, kteří vlastní stavbu k trvalému 

bydlení nebo k rekreaci v obci Úněšov na vybudování domovní čističky odpadních vod. 

 

2) Důvody podpory 

 
Obec Úněšov poskytuje finanční prostředky z důvodu zlepšení životního prostředí v obci, 

kvalitního bydlení.  

 

3) Objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu obce na podporu 

 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v ročním rozpočtu na 

podporu fyzickým osobám je dána maximální částkou 150 000,- Kč/ročně. 

 

4) Maximální výše dotace v jednotlivém případě 

 
Maximální dotace v jednotlivém případě pro jeden subjekt činí 30 000,- Kč. 

 

5) Okruh způsobilých žadatelů 

 
Do okruhu způsobilých žadatelů o dotaci patří: 

- fyzické osoby, které vlastní stavbu k trvalému bydlení nebo k rekreaci v obci Úněšov. 

 

6) Kritéria pro hodnocení žádosti  

 
Včasnost podání písemné žádosti o poskytnutí dotace nejpozději však do 30.11. kalendářního 

roku. 

 

7) Lhůta pro podání žádosti 

 
Žádost o dotaci musí být podána písemnou formou (viz. vzor žádosti o dotaci), nejdříve však 

od 7. 4.  kalendářního roku do 30. 11. kalendářního roku. 

 

8) Lhůta pro rozhodnutí o dotaci 
Do sedmi dnů od projednání žádosti na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 

 

9) Podmínky pro poskytnutí dotace 
Předložení dokladu prokazujícího vybudování a provozování domovní čističky odpadních vod 

nebo oznámení o užívání stavby. 

Schváleno zastupitelstvem obce dne 04.03.2025 

Žádost naleznete na webových stránkách obce: www.unesov.cz  

http://www.unesov.cz/


 

O b e c   Ú N Ě Š O V 
330 38  Úněšov č.p. 76,   IČO:00258458                                      

 

Žádost o dotaci z programu obce Úněšov na rok 2025 

 

1) Žadatel - fyzická osoba: 
 

 

Vlastník nemovitosti: 

(Jméno, příjmení) 

 

 

 

Datum narození: 

 

 

 

Trvalé bydliště: 

 

 

 

Parcelní číslo nemovitosti, ke které bude 

vybudována DČOV a katastrální území: 

 

 

 

Bankovní spojení: 

- název banky 

- číslo účtu 

 

 

 

 

2) Požadovaná částka a účel, na který je dotace poskytnuta 
 

Požadovaná částka:                          30 000,- Kč 

 

Účel dotace: vybudování domovní čističky odpadních vod 

 

 

3) Povinné přílohy: 

 

- doklad prokazující vybudování a provozování domovní čističky odpadních vod  

nebo 

- oznámení o užívání stavby 

 

 

Datum vyhotovení žádosti: 

 

 

                                                                         …………………………………………….. 

                                                                                                      Podpis 


